

Перечень оказываемых работ

№ п/п	Наименование работы	Ед. изм.	Примечания/ Уточнения	Норма времени, нормочас	1100 руб
1. САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ					0
1	Замена отдельных участков (длиной до 2-х м) трубопроводов при соединении на резьбе	1 участок	Ø 25 мм	2	2400
			Ø 26-50 мм	2,3	2760
			Ø 51-75 мм	2,6	3120
			Ø 76-100 мм	2,9	3480
3	Замена отдельных участков (длиной до 2-х м) трубопроводов при соединении на сварке	1 участок	Ø 16-20 мм	0,8	960
			Ø 21-25 мм	1,1	1320
			Ø 26-50 мм	1,4	1680
			Ø 51-75 мм	1,7	2040
4	Замена отдельных участков (длиной до 2-х м) внутренних канализационных выпусков	1 участок	Ø 50 мм	1	1200
			Ø 51-75 мм	1,15	1380
			Ø 76-100 мм	1,3	1560
			Ø 101-125 м	1,45	1740
5	Демонтаж чугунных, стальных, пластиковых и металлопластиковых труб	п. м	труб	0,65	780
					0
					0
					0
6	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках (с применением сварки)	шт.	труб	0,45	540
					0
					0
					0
7	Нарезка резьбы на трубопроводе	шт.	резьба	0,2	240
					0
8	Ремонт водоразборного крана без снятия с места	шт.	1 кран	0,25	300
9	Ремонт смесителя без снятия с места	шт.	с душем	0,4	480
			без душа	0,35	420
10	Замена смесителя	шт.	с душем	1,65	1980
			без душа	1,45	1740
11	Замена смесителя "Елочка"	шт.	1 смеситель	1,65	1980
12	Замена водоразборного крана	шт.	1 смеситель	0,3	360
13	Замена прокладок у крана или вентиля	шт.	прокладка	0,2	240
					0
14	Замена маховика у вентиля	шт.	маховик	0,2	240
					0
15	Разборка, прочистка и сборка пробочных кранов, вентилях и обратных клапанов	шт.	1 единица	0,25	300
					0
					0
					0
16	Спиливание болтов	шт.	1 болтов	0,15	180
17	Замена вентильной головки закрытой (ГВЗ) для смесителей холодной и горячей воды	шт.	1 вентильная головка	0,25	300
18	Замена маховичка вентильной головки или ручки переключателя на смесителе	шт.	1 маховичок	0,2	240
19	Устранение течи в присоединениях гибких подводок к санитарным приборам	шт.	1 место течи	0,3	360
20	Замена гибкой подводки	шт.	к мойке	0,6	720
			к смывному бачку	0,2	240
21	Замена прокладки в соединении душа со смесителем	шт.	на гибком шланге	0,25	300
			на душевой трубке	0,25	300
22	Замена трубки гибкого шланга душа	шт.	1 трубка	0,5	600
23	Замена душевой сетки	шт.	на гибком шланге	0,05	60

23	Замена душевой сетки	шт.	на душевой трубке	0,1	120
24	Замена душа на гибком шланге	шт.	1 душ	0,2	240
25	Замена сифона	шт.	на пластмассовых трубопроводах	0,35	420
			на чугунных трубопроводах	0,55	660
26	Замена умывальника со смесителем	шт.	1 умывальник	1,55	1860
27	Замена умывальника без смесителя	шт.	в т.ч. демонтаж	0,35	420
			1 умывальник	0,9	1080
28	Замена ванны	шт.	в т.ч. демонтаж	1	1200
			1 ванна	4	4800
29	Замена выпуска у ванны	шт.	1 выпуск	0,75	900
30	Замена перелива у ванны	шт.	1 перелив	0,7	840
31	Замена унитаза со смывным бачком типа "Компакт"	шт.	в т.ч. демонтаж	0,8	960
			1 унитаз	2,2	2640
32	Замена комплекта к смывному бачку для унитаза типа "Компакт"	шт.	1 комплект	1,1	1320
33	Замена смывного бачка типа "Компакт"	шт.	1 смывной бачок	0,85	1020
34	Ремонт смывного бачка типа "Компакт"	шт.	1 смывной бачок	0,45	540
35	Отключение системы ХВС, ГВС, ЦО квартиры	система	1 квартира	1,2	1440
36	Замена поплавка / грузы	шт.	1 поплавок	0,2	240
37	Замена пластмассового сиденья унитаза	шт.	1 сиденье	0,4	480
38	Замена резиновой манжеты унитаза при смывном бачке типа "Компакт"	шт.	1 манжета	1,2	1440
39	Прочистка и промывка сифонов санитарных приборов	шт.	сифон	0,4	480
				0	
40	Устранение засора внутреннего канализационного трубопровода	шт.	1 пролет между ревизиями	0,8	960
41	Уборка помещения после прочистки засора канализационного трубопровода	кв. м	помещения	0,25	300
42	Устранение засора санитарного прибора	шт.	1 прибор	0,6	720
43	Подчеканка раструбов канализационных труб	шт.	Ø 50 мм	0,5	600
			Ø 51-75 мм	0,55	660
			Ø 76-100 мм	0,6	720
			Ø 101-125 мм	0,65	780
			Ø 126-150 мм	0,7	840
44	Замена прокладок канализационных ревизий	шт.	1 прокладка	0,4	480
45	Укрепление крючков для труб и приборов центрального отопления	шт.	1 крючок	0,2	240
46	Установка крана для спуска воздуха из системы	шт.	кран	1,1	1320
				0	
47	Ликвидация воздушных пробок в стояке	шт.	стояк	0,6	720
48	Ликвидация воздушных пробок в радиаторном блоке	шт.	1 радиаторный блок	0,2	240
49	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	куб. м	системы	0,9	1080
50	Утепление трубопроводов	п. м	трубопровода	0,1	120
51	Первое рабочее испытание отдельных частей системы	м	1 м трубопровода	0,05	60
52	Рабочая проверка системы	м	1 м трубопровода	0,05	60
53	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	м	1 м трубопровода	0,05	60
54	Спуск и напуск воды в систему отопления и осмотр отремонтированных приборов отопления	система	Спуск и напуск воды в систему отопления с осмотром системы	1	1200
56	Замена шарового крана / редуктора	шт.	до 25 мм	0,45	540
			26-50 мм	0,6	720
57	Замена радиатора	шт.	в т.ч. демонтаж	1	1200
			радиатор	2,1	2520
59	Врезка трубопровода в линию	шт.	Ø 25 мм	1,85	2220
			Ø 50 мм	3,45	4140
			Ø 75 мм	4,6	5520
			Ø 100 мм	7,4	8880
60	Герметизация резьбового соединения	шт.	соединение	0,3	360
				0	
64	Демонтаж водоподогревателя емкостного	шт.	до 2 куб. м	0,5	600
65	Монтаж водоподогревателя емкостного	шт.	до 2 куб. м	2	2400

76	Замена фильтров водоочистки	шт.	1 картридж	0,1	120
79	Установка фильтра грубой очистки	шт.	1 фильтр	0,3	360
2. ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					0
1	Замена отдельных участков наружной электропроводки/слаботочной проводки (до 5 п.м)	участок	электропроводка/слаботочная проводка	0,15	180
					0
2	Замена отдельных участков внутренней электропроводки (до 5 п.м)	участок	электропроводка/слаботочная проводка	0,2	240
					0
3	Мелкий ремонт электропроводки/слаботочной проводки (до 5 п.м)	участок	электропроводка/слаботочная проводка	0,05	60
4	Демонтаж внутренней электропроводки/слаботочной проводки (до 5 п.м)	участок	электропроводка/слаботочная проводка	0,05	60
5	Установка, присоединение проводов и подготовка к включению квартирного щитка на 2 группы	шт.	Установка щитка на готовом основании	0,6	720
			Присоединение проводов	0,65	780
			Подготовка к включению	0,15	180
8	Замена УЗО	шт.	демонтаж	0,15	180
			Установка щитка на готовом основании	0,15	180
			Присоединение проводов	0,25	300
9	Замена автомата	шт.	Подготовка к включению	0,05	60
			демонтаж	0,15	180
			Установка щитка на готовом основании	0,15	180
10	Установка, присоединение проводов и подготовка к включению ящиков с рубильниками или переключателями и предохранителями на конструкции	шт.	Присоединение проводов	0,15	180
			Подготовка к включению	0,05	60
			Установка щитка на готовом основании	1,05	1260
11	Установка контрольного электрического счетчика (информационного характера)	шт.	Присоединение проводов	1,5	1800
			Подготовка к включению	0,3	360
			1 счетчик	0,4	480
17	Установка кабель-канала	п. м	демонтаж	0,05	60
		п. м	монтаж	0,15	180
20	Установка выключателя/розетки	шт.	скрытой проводки (штроба - бетон)	1	1200
			скрытой проводки (штроба - кирпич)	0,85	1020
			скрытой проводки (штроба - гипсокартон)	0,75	900
			накладной	0,35	420
21	Замена выключателя или розетки (в т.ч. слаботочной)	шт.	скрытой проводки	0,3	360
			накладной	0,2	240
			в т.ч. демонтаж	0,15	180
22	Замена патрона	шт.	При открытой арматуре	0,15	180
			При герметической арматуре	0,3	360
23	Замена бра или светильника	шт.	в т.ч. демонтаж	0,25	300
			1бра или 1 светильник	0,5	600
24	Установка бра или светильника	шт.	1бра или 1 светильник	0,9	1080
25	Замена деталей крепления для светильников и проводов	шт.	Крюк или шпилька	0,45	540
			Кронштейны	0,75	900
26	Включение вводных квартирных автоматов этажных в электрических щитах	шт.	1 автомат	0,3	0
				0,3	360
				0,3	0
27	Замена лампы в осветительных приборах (утилизация)	шт.	При открытой арматуре	0,1	120
				0,15	180
32	Измерение сопротивления изоляции сети	шт.	1 участок	0,6	720
33	Проверка сети на короткое замыкание	шт.	1 участок	0,05	60
34	Замер сопротивления изоляции с прозвонкой проводов	шт.	1 щиток	0,3	360
36	Прокладка проводов	м	10 м провода (в коробах)	0,5	600
		м	10 м провода (по лоткам/кабель-каналам)	0,1	120
		м	10 м провода (по перфорированным профилям)	0,3	360

37	Проверка заземления ванн	шт.	1 ванна	0,1	120
4. ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ					0
1	Ремонт облицовки стен и потолков плитами сухой штукатурки	кв. м	до 5 кв. м	0,35	420
			до 10 кв. м	0,25	300
3	Ремонт внутренней штукатурки отдельными местами	кв. м	Стены до 1 кв. м	1,85	2220
			Стены до 10 кв. м	1,2	1440
		кв. м	Потолки до 1 кв. м	2	2400
			Потолки до 10 кв. м	1,45	1740
		п. м	Столбы, пилястры и колонны	1,8	2160
п. м	Откосы	2,4	2880		
п. м	Карнизы, падуги и тяги горизонтальные	3	3600		
13	Укладка керамической плитки	кв. м	Стены 1 кв. м облицовки	1	1200
			Полы 1 кв. м облицовки	0,9	1080
14	Укладка керамогранитной плитки	кв. м	Стены 1 кв. м облицовки	2	2400
			Полы 1 кв. м облицовки	1,8	2160
15	Укрепление слабодержащихся облицовочных плиток	шт.	Стены 1 плитка	0,2	240
			Полы 1 плитка	0,15	180
16	Разборка плиточной облицовки без сохранения плиток	кв. м	Стены 1 кв. м облицовки	0,25	300
			Полы 1 кв. м облицовки	0,15	180
18	Демонтаж стяжки/керамогранитной плитки	кв. м	полов	0,55	660
23	Заделка борозд после скрытой прокладки электропроводки	п. м	1 метр борозды на стенах и перегородках	0,25	300
			1 метр борозды на потолках	0,3	360
24	Грунтование	кв. м	Стены 1 кв. м	0,1	120
		кв. м	Пол 1 кв. м	0,1	120
		кв. м	Потолки 1 кв. м	0,15	180
25	Шпатлевание под обои	кв. м	Стены (бетонплита, крепкая штукатурка)	0,45	540
		кв. м	Стены (ГКЛ)	0,35	420
		кв. м	Потолки (бетонплита, крепкая штукатурка)	0,55	660
26	Шпатлевание под окраску	кв. м	Стены (бетонплита, крепкая штукатурка)	0,5	600
		кв. м	Стены (ГКЛ)	0,25	300
		кв. м	Потолки (бетонплита, крепкая штукатурка)	0,65	780
27	Окраска водоземлюсионной краской	кв. м	Стены	0,45	540
		кв. м	Потолки	0,5	600
29	Улучшенная клеевая окраска стен и потолков	кв. м	стены/окрашенной поверхности	0,2	240
			потолки/окрашенной поверхности	0,25	300
33	Улучшенная масляная окраска плинтусов или галтелей	кв. м	1 кв. м плинтуса или 1 кв. м галтели	0,4	480
34	Замена обоев	кв. м	Оклейка обоев простых и средней плотности.	0,35	420
			Оклейка обоев высшего качества впритык	0,4	480
			сдирание старых обоев	0,15	180
35	Настил ламината	кв. м	Демонтаж	0,2	240
			Монтаж (с подложкой)	0,8	960
36	Настил линолеума	кв. м	Демонтаж	0,1	120
			Монтаж (под плинтус)	0,4	480
			Монтаж (на клею)	0,8	960
37	Настил ковровина	кв. м	Демонтаж	0,15	180
			Монтаж	0,25	300
38	Установка плинтуса ПВХ (с кабель-каналом)	м	Демонтаж плинтуса	0,15	180
			Монтаж плинтуса	0,25	300
39	Установка металлического порожка	шт.	Демонтаж	0,1	120
			Монтаж	0,2	240
40	Установка дверного блока (металл)	шт.	Демонтаж	0,6	720
			Монтаж	1,8	2160
41	Установка дверного блока (дерево)	шт.	Демонтаж	0,3	360
			Монтаж	1	1200
42	Установка доборов (откосов)	шт.	на жидкие гвозди	0,4	480

43	Установка дверного замка	шт.	Замена/ремонт	0,5	600
			врезка	1	1200
44	Устройство обшивки стен ГКЛ в т.ч.каркас	кв. м	демонтаж	0,15	180
			монтаж	0,4	480
11	Ремонт дверных полотен	кв. м	полотна	0,35	420
14	Замена оконных и дверных приборов	шт.	шпингалет оконный/дверной с ручкой	0,2	240
			замена личинки дверного замка	0,1	120
			пружина	0,2	240
			угольник, форточный затвор, ручка дверная, задвижка поперечная, ролики дверные, ограничитель оконный	0,2	240
			ручка оконная	0,25	300
7	Вскрытие замка	шт.	1 замок	0,2	240
8	Смазка замка/петель	шт.	1 элемент	0,2	240
14	Замена канального вентилятора	шт.	1 вентилятор	1	1200
15	Сварочные работы	см	точечный шов	0,05	60
			непрерывный шов	0,05	60
			шлифовка	0,05	60
16	Перенавеска/укрепление конструкций	шт.	1 кронштейн	0,35	420
17	Укрепление сантехнических приборов	шт.	1 прибор	0,35	420
20	Сверление отверстий	шт.	металл (толщина до 20 мм)	0,15	180
			ГКЛ, ПВХ, МДФ, дерево	0,05	60
			бетон, кирпич	0,05	60
21	Диагностика, выявление причин неисправностей системы/конструктивного элемента	шт.	1 система/элемент	1	1200